

Bergen, 7. september 2011

Pressemelding:

Formidlingspris til Thore Johnsen og Victor D. Norman

Norges Handelshøyskole (NHH) delte onsdag ut ærespriser for fremragende forskning og formidling. H.M. Kong Harald var til stede under seremonien da Kurt Jörnsten, Ingvild Almås, Thore Johnsen og Victor D. Norman ble hedret.

75-årsjubileet ble benyttet til å innstifte en ny pris for fremragende formidling ved NHH. Prisen ble like godt delt ut to ganger, til professorene Thore Johnsen i finans og Victor D. Norman i samfunnsøkonomi.

I begrunnelsen til Johnsen heter det at han har gjort en utrettelig innsats for å øke forståelsen for finansmarkedenes funksjon og betydning. Victor D. Norman hedres for sin evne til å forklare kompliserte økonomiske sammenhenger slik at det er forståelig langt ut over økonomenes kretser.

NHHs forskningspriser har en lengre tradisjon og blir delt ut hvert femte år. Prisen for fremragende forskning går til Kurt Jörnsten, professor i operasjonsanalyse. Ingvar Wedervangs pris til yngre forskere går til Ingvild Almås, postdoktor i samfunnsøkonomi.

Om forskningsprisene

Professor Kurt Jörnsten (63) har vært sentral i nordisk forskning på optimering og operasjonsanalyse innen bedriftsøkonomi siden 1980-årene. Han får prisen for utmerket forskningsinnsats så vel teoretisk som praktisk over lang tid. Jörnsten har publisert mer enn 120 artikler i internasjonale kvalitetsjournaler og bøker, veiledet 22 doktorgradskandidater og hatt mer enn 50 medforfattere.

- Forskningen til Kurt Jörnsten har hatt betydning for "alt". Han har jobbet med å optimalisere transportplanlegging og trafikk, sett på logistikk i mange former og designet energimarkeder. I det siste har han jobbet med prising. Hans innsats har berørt mange felt og næringer, sa viserektor Mette Bjørndal under overrekkingen.

De siste årene har Jörnsten vært viktig for oppbyggingen av den internasjonale masterprofilen i energi, naturressurser og miljø ved NHH. Forskningsprisen er et diplom og 50.000 kroner.

Ingvild Almås

Postdoktor Ingvild Almås (33) har satt merkbare spor etter seg innen internasjonal forskning på ulikhet og rettferdighet etter at hun avla doktorgraden i 2008. Almås er en særdeles aktiv forsker, også tilknyttet forskergruppen innen eksperimentell økonomi ved NHH. Denne gruppen fikk i 2010 publikasjon i Science som første norske gruppe av samfunnsforskere.

-Ingvild Almås er den første norske kvinnen noensinne som har fått akseptert en artikkel i American Economic Review som eneforfatter. I artikkelen viser hun hvordan eksisterende metoder for å måle internasjonal ulikhet kommer til kort og presenterer en ny modell. Prisen er et diplom og 30.000 kroner.

Ny formidlingspris x 2

–Professor Thore Johnsen har trolig bidratt mer enn noen annen til å utvikle finans som fag i Norge. Utfra en bred kontaktflate mot næringsliv og forvaltning har han stått på for å øke forståelsen av finansmarkedenes funksjon og betydning. Han er ikke bare en glimrende og etterspurt foreleser, men

også vært initiativtaker og primus motor for etter- og videreutdanning i samarbeid med finansnæringen, sa prorektor Gunnar E. Christensen under utdelingen.

Johnsen er hyppig brukt som ekspert og rådgiver for myndighetene som for eksempel å utrede prinsipper for skattepolitikk, vurdere etisk forvaltning av nasjonalformuen, gi råd om investeringsstrategi for Petroleumsfondet og å delta i Finanskriseutvalget. Johnsen er en hyppig forsvarer av vanlige borgere, blant annet i pågående rettsak om sammensatte spareprodukter og som ekspert som var med på å avsløre Terraskandalen. Prisen er et diplom og 40.000 kroner.

Victor D. Norman

Victor D. Norman har hele sin akademiske karriere, siden han kom til NHH tidlig på 1970-tallet, vært opptatt av forskningens og fagenes relevans og anvendelighet. Han har gjentatte ganger demonstrert hvordan økonomisk innsikt kan bidra til bedre beslutningsgrunnlag og økt forståelse i samfunnet for kompliserte sammenhenger.

–Norman er en fremragende foreleser, høyt aktert av sine studenter. Han er fast spaltist i dagsaviser og har ledet eller deltatt i en rekke offentlige utvalg. Han har skrevet det som trolig er den mest brukte læreboken i internasjonal økonomi i Norge, og et stort antall artikler og rapporter rettet mot et bredt publikum. Victor Norman klarer ofte gjennom sine skarpsindige analyser å få oss andre til å se ting på en ny og annen måte – uten å velge enkle løsninger. Snarere søker han å formidle kompliserte økonomiske sammenhenger slik at de kan forstås langt utenfor økonomers rekke sa prorektor Gunnar E. Christensen under utdelingen.

Prisen er et diplom og 40.000 kroner.

Kontaktpersoner:

Mediekontakt Kristin Risvand Mo tlf. 5595 96 61/915 99 661, e-post: kristin.mo@nhh.no
Informasjonssjef Asle Haukaas tlf. 55 5 9218/920 80 877, e-post: asle.haukaas@nhh.no